
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 136                                         del 06/06/2018 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2017 - 
LIQUIDAZIONE PROGETTI PER SERVIZI AGGIUNTIVI 
ART.5, COMMA 5, OBIETTIVI ART. 5, COMMA 2 CCNL 

01.04.1999 E PRODUTTIVITA'.      
Richiamate: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 87/2011 con la quale veniva approvata la 

metodologia di valutazione della performance organizzativa ed individuale; 

 la determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa/Affari Generali n. 170 del 

06/09/2017  con la quale è stato costituito il fondo risorse per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e per la produttività 2017 determinato in € 21.864,85 di cui € 

19.431,72 di risorse stabili e € 2.433,13 di risorse variabili e assunto il relativo 

impegno di spesa; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 15/11/2017 con la quale venivano dati 

opportuni indirizzi per la piattaforma da presentare in sede di contrattazione e 

contestualmente venivano approvati i progetti di miglioramento  e ampliamento dei 

servizi, ex art.15, comma 5 del CCNL 01/04/1999. 

 
Rilevato  che con la deliberazione di Giunta Comunale n° 114  del 18/12/2017 è stato 

approvato, in via definitiva, l’ accordo integrativo, relativo, all'utilizzo delle risorse decentrate 

per l'anno 2017 ed è stato autorizzato il Segretario Comunale, alla formale sottoscrizione del 

predetto contratto integrativo. 

Il contratto integrativo decentrato anno 2017 è stato stipulato dalle parti in data 20/12/2017, 

confermando i criteri e le modalità già stabilite nella contrattazione 2016. 

Dato atto che con determinazione n. 20 del 7/02/2018 si provvedeva a liquidare ai 

dipendenti aventi diritto, la spesa complessiva di € 1.559,00 quale erogazione delle Indennità 

ex art. 17, comma 2 lettera I) e D) del CCNL 01.04.1999.  

Considerato che, a consuntivo, l'ammontare per i nuovi servizi aggiuntivi di cui all'art. 15 

comma 5 CCNL 1.4.1999 è quantificato in  € 5.558,66,   per gli obiettivi specifici di cui all'art. 

15 comma 2 CCNL 1.4.1999 in € 2.433,13 e  per la produttività di cui  in € 323,28 e che 

viene distribuito tra i dipendenti aventi diritto sulla base del punteggio conseguito nella 

valutazione annuale attribuita dai rispettivi Responsabili di Area.  

In particolare, sulla base delle schede di valutazione, che sono custodite agli atti, compilate 

dai Responsabili di Area competenti,  per effetto della sopra richiamata metodologia di 

valutazione della performance organizzativa ed individuale, fa scaturire la seguente 

corresponsione: 



 100% di risultato per n.4 dipendenti che hanno conseguito una valutazione maggiore 

al 95% (FASCIA A);  

 per n. 2 dipendenti che hanno conseguito una valutazione compresa tra l' 80% e 

l'89,99% (FASCIA C) che,  permette di accedere alla distribuzione della produttività e 

dei compensi di cui agli all' artt. 15 comma 2 e 5 CCNL 01.04.1999, in modo 

proporzionale  

 per n. 1 dipendente che ha conseguito una valutazione inferiore al 70% (FASCIA E) di 

risultato che, comporta la mancata corresponsione sia della produttività che dei 

compensi di cui all'art. art. 15 comma 2 e 5 CCNL 01.04 1999; 

La quota di fondo disponibile verrà quindi ripartita come segue:   

 

1. Nuovi servizi aggiuntivi ex art. 15 comma 5 CCNL 1.4.1999:  

 

DIPENDENTE IMPORTO CORRESPONSIONE 

ANELLI Roberto €  1.428,84 96,01 %  

AVERSA Giuseppe  Maurizio €     412,78 81,25% 

BARIN Barbara € 1.093,53 96,90% 

CAMPO Margherita € 1.095,44 95,36% 

CASASSA CASELETTO Carla €    918,09 83,81% 

LORUSSO Maria Antonietta €    337,37 95,30% 

 
 
 TOTALE PROGETTI: € 5.286,05  compresi oneri riflessi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

1. Produttività:  

 

DIPENDENTE IMPORTO CORRESPONSIONE 

ANELLI Roberto € 64,92 96,01 % 

AVERSA Giuseppe  Maurizio € 52,53 81,25%  

BARIN Barbara € 64,92 96,90% 

CAMPO Margherita € 64,92 95,36% 

CASASSA CASELETTO Carla € 54,19 83,81% 

LORUSSO Maria Antonietta € 21,80 95,30% x quattro mesi 

 
 
TOTALE PRODUTTIVITA': € 323,28 oltre oneri riflessi 
 

2. Obiettivi ex art. 15 comma 2 CCNL 1.4.1999 

 

DIPENDENTE IMPORTO CORRESPONSIONE 

ANELLI Roberto € 811,04 96,01 % 

BARIN Barbara € 811,05 96,90% 

CAMPO Margherita € 811,04 95,36% 

 

                       TOTALE OBIETTIVI: € 2.433,13 oltre oneri riflessi 

 

Rilevata la propria competenza in qualità di responsabile dell'Area Amministrativa/Affari 

Generali, come nominata con Decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2018. 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

2. Di liquidare la spesa di € 8.042,46  (€ 5.286,05  + 323,28 + 2.433,13) a saldo del 

fondo risorse decentrate anno 2017, secondo gli importi indicati nel prospetto sotto 

riportato: 

1. Nuovi servizi aggiuntivi ex art. 15 comma 5 CCNL 1.4.1999:  

DIPENDENTE IMPORTO CORRESPONSIONE 

ANELLI Roberto €  1.428,84 96,01 % 

AVERSA Giuseppe  Maurizio €     412,78 81,25% 

BARIN Barbara € 1.093,53 96,90% 

CAMPO Margherita € 1.095,44 95,36% 

CASASSA CASELETTO Carla €    918,09 83,81% 



LORUSSO Maria Antonietta €    337,37 95,30% 

 
 
 TOTALE PROGETTI: € 5.286,05  compresi oneri riflessi 

 

2. Produttività:  

 

DIPENDENTE IMPORTO CORRESPONSIONE 

ANELLI Roberto € 64,97 96,01 % 

AVERSA Giuseppe  Maurizio € 52,53 81,25%  

BARIN Barbara € 64,97 96,90% 

CAMPO Margherita € 64,97 95,36% 

CASASSA CASELETTO Carla € 54,19 83,81% 

LORUSSO Maria Antonietta € 21,65 95,30% x quattro mesi 

 
 
TOTALE PRODUTTIVITA': € 323,28 oltre oneri riflessi 
 

3. Obiettivi ex art. 15 comma 2 CCNL 1.4.1999 

 

DIPENDENTE IMPORTO CORRESPONSIONE 

ANELLI Roberto € 811,04 96,01 % 

BARIN Barbara € 811,05 96,90% 

CAMPO Margherita € 811,04 95,36% 

 

                       TOTALE OBIETTIVI: € 2.433,13 oltre oneri riflessi 

 

A norma dell' art. 8 della legge 241/1990 e s.m.i., si rende noto che il  Responsabile  del 

Procedimento è la  Dott.ssa Stefania Guiffre, Responsabile dell'Area Amministrativa/Affari 

generali. 

 

 

 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 
 
 
 
 
 
 
 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

(art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 06/06/2018 Il Responsabile del Servizio  
F.to:Guiffre Dr.ssa Stefania 

1.  

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il --- per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà 

imputazione al programma ---- bilancio anno 2018. 

Givoletto,---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            ____________________ 

2.  

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 06/06/2018 ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 

267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li 06/06/2018 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:Filiti Rag Carmelo - 

3.  

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 

32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 06/06/2018 fino al 21/06/2018.  

 

Givoletto, li 06/06/2018 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:Condemi Dr.ssa Fortunata 

 

Copia confome all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li 06/06/2018                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                     Condemi Dr.ssa Fortunata  

  

 

 


